



TEB-Haberler dergisinin bu sayısından başlayarak siz değerli meslektaşlarımızın beğeni ile izleyeceğinizi umduğumuz "Kitap Dünyasından" bölümünü yayınlıyoruz.

Bu bölümü sizler için TEB Merkez Heyeti II.Başkanı Mustafa KOZANLIOĞLU hazırladı.

Artık, günümüzde çağdaş insanın daha çok okuması, tarihi, kültürü, ekonomiyi, felsefeyi takip etmesi gereklilik olmuştur. Çünkü, okumayan, araştırmayan insan, istenilen düzeyde düşünce üretemeyen, konuşamayan, haklarını bilmeyen ve savunamayan, düşüncelerini ifade etmekte zorlanan, dünyanın geçmişini, geleceğini, en önemlisi bugünü ve toplumu anlamayan ve yorumlamayan insan demektir.

Okumak, yaşamla ve toplumla da doğrudan ilişkilidir. Okumanın insan yaşamını daha üst bilinç düzeyine taşıdığı olgusunu unutmamalı. İnsanlar, okuduğumuz kitapları nasıl yaratabiliyorsa, kitaplar da insanları öyle şekillendirir, uygarlığa yönlendirir. Belki de toplumların uygarlık düzeylerinin göstergesi de yazın ve yayın zenginlikleridir.

Bu düşüncelerle ülkemizde yayımlanan bazı kitapları tanıtmak yoluyla kitapseverlere ışık tutma düşüncesindeyiz. Bir kısmı yeni yayın olmakla birlikte, eski yayınlanmış eserler de bunların içine alınmıştır.

### Osmanlı'dan Günümüze Gizli Devlet.

Suat PARLAR

"Bibliotek Yayınevi" - 366 Sayfa - Ocak 1997

Osmanlı'dan başlayarak, ulusal mücadele yılları, Cumhuriyetin ilk yıllarını içine alarak günümüze kadar, devlet içerisinde zaman zaman gizli ve çeşitli adlar altında militarist güçlerin varlığını görebileceğimiz bir kitap. Bugün yoğun olarak tartışılan devlet içindeki bazı güçlerin çok yeni olmadığını, uzantılarının yakın tarihlerden geldiğini hayretle okuyabileceğiniz bir yapıt. Yeni dünya düzeninin oluşumunu da görmek olası.

### Seçmeler

Melih Cevdet ANDAY

"Yapı Kredi Yayınları" - 328 Sayfa - Haziran 1992

Melih Cevdet ANDAY'dan bir Türk edebiyatı dizini gibi seçmeler; şiir, roman, deneme, gezi, anı, oyun, çeviri.

Kültür ve sanat olaylarına bakışı ile tüm düşüncelerini yansıtan yazılarını ve söyleşilerini okuyacaksınız.

### Siyasal İslamda Bölünmeler

Önder GÜNGÖR "Sarmal Yayınevi"

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde yüksek lisans tezi

olarak hazırlanmış, ancak bazı değişikliklerle okura sunulmuş bir yapıt.

Güncel tartışmalarda, siyasal islama açıklık getirecek bir yapıt. Bilimsel olması yanında, birçok islam kaynaklarının taranarak hazırlanmış olması, islamdaki siyasal sistemin değişik bakıştan okura yansıtılması ilgi çekmektedir.

### Diriliş

TOLSTOY (Türkçesi Nihal Yalaza TALUY)

"Can Yayınevi"- 605 sayfa

Diriliş, Tolstoy'un klasiklerinin son yapıtı. Yazarın, yetmiş yıllarında, dünyayı, geçmiş, inancını daha bir olgunlukla dile getirdiği bir dөнemdir.

Tolstoy'un fikir ve sanat hayatının son devrindeki bütün özelliklerinin bu eserde toplandığını eleştirmenler söylemektedir. Romanda işlenen konuda yüzde yüz gerçekçi görüşler yer alır. Okuyanın bir kez daha okuması önerilir.

### Türk Kimliği

Bozkurt GÜVENÇ "Remzi Kitabevi"- 448 sayfa-1996

Yaklaşık dört bin yıllık bir tarih dörtyüz sayfada nasıl anlatılabilir? Doğayı ve çevreyi, ekonomi ile teknolojiyi, eğitimi ve günlük yaşamı, sağlığı-hastalığı, savaşı-barışı, siyaseti-dini, bilimi ve sanatı, konuların uzmanı olan tarihçilere ve bilgelere bırakınca, yalnızca bir "giriş denemesi" kaldı geriye. "Bilgi hazinesine çok da yeni şeyler katmayan bu çabayla, uzmanlık alanları arasında sıkışıp gölgede kalmış bazı tarihi gerçekleri gün ışığına çıkarmaya, biz Türklere kim olduğumuzun öyküsünü sunmaya çalışıyorum," diyor yazar. Sabırlı bir çalışma ürünü olan kitap renkli fotoğraflar ve tarih haritaları ile, belgeler ile düzenlenmiş.

### Sağlığın Gaspi

Ivan ILLICH "Ayrıntı Kitabevi"-272 Sayfa-1995

Sağlık kurumlarına en acımasız eleştirilerini yapıyor ILLICH. İnsan hayatının herşeyin ötesinde olduğunu, farmasötik istila başlığıyla "Bir toplumun ilaçlarını tıplaştırmak için doktorlara gerek yoktur. Bir kültür, çok fazla hastane ve tıp okulu olmadan da farmasötik istilanın kurbanı haline gelebilir. İlaça patent, reklam ve promosyon konularındaki eleştiriler yanında ülkelerin sağlık politikalarına da radikal eleştiriler vardır. Yazar tarih ve din bilim konusunda eğitim görmüş. ILLICH kapitalist toplumun ortaya çıkardığı kurumların insan üzerindeki olumsuz etkilerini incelemiştir.

### Kar Alında Çiçek Açan Ağaç

Yalçın ULUKAYA

"Sege Yayın I Dost Kitap"- 98 Sayfa-1992

Eczacı Yalçın ULUKAYA ozan yanıyla bizlere



Ege'den duygu dolu şiirlerle, zaman zaman tarihi bugüne yorumlayan tavriyla, bazen salt insana dönük gerçekçi dizeleriyle kucaklıyor sizi.

Şiir üzerine ULUKAYA ile yapılmış söyleşilerde ozanın sanata ve kültüre yatkınlığını anlıyoruz. Tarihe bakışı, tarihin içinden aldıkları ve algıladıklarını nasıl topluma yansıttığını görmek olası.

### Uygarlığın Seyir Defteri

Çağlar Tuncay "Arkadaş Yayınları" -293 Sayfa

Kitaptan:

Eski bir özdeyiş der ki:  
" Oturuyorsan kalk, Ayaktaysan yürü,  
Yürüyorsan Koş !"



Bunun gibi,

Bu kitabı bir kitapçıda inceliyorsan, hemen satın al! Almışsan rahat bir yere otur ve bir sigara yak, ya da kendine bir içki hazırla veya yanına şekerleme ya da atıştırmak için sevdiğin bir şeyler, örneğin çerez ya da meyve koy!

Ya da ne istersen onu yap! Yeter ki birkaç saatini keyif, zevk ve haz içinde geçirebileceğin uygun koşulları hazırladıktan sonra bu kitabı okumaya başla!

Çünkü, bu kitap aynı biçimde, keyif, zevk ve haz içinde yazıldı..

Server TANİLLİ, kitaba yazdığı önsözde; "Geminin serüveni "Seyir defteri" ndedir. Ya insanlığın serüveni ? Tarihte!" diyerek "Uygarlığın Seyir Defteri" nin insanlığın çağlar boyu attıkları dev adımları, sıcak bir öykü havasından söz ederek okunmasını öneriyor.

### Sağduyu

Jean MESLIER

Tanrısızlığın İlmihali (Dr.Abdullah CEVDET) Çevirisi  
"Kaynak Yayınları" -348 Sayfa

1928 yılında Atatürk 'ün emriyle Milli Eğitim Bakanlığı yayınları arasında, "Akıllı Selim" adıyla yayımlanan bu kitap, Aydınlanma Çağı 'nın filozoflarına esin kaynağı olan Jean Meslier tarafından kaleme alınmıştır.

Meslier Fransa'da yaşayan bir rahip, tüm dinleri akıl ve mantık süzgecinden geçirerek eleştirilerini yapıyor.

Voltaire göre; "Hiç birşey, Meslier 'in kitaplarından daha etkili olamaz". Kısa kısa yüzdoksaniki ana başlıklı konuların yer aldığı kitap, anlatımın iyi olmamasına karşın bir solukta okunabilir.

### İskele Sancak, Sol - Sağ Şeriat

İlhan SELÇUK "Çağdaş Yayınları" -240 Sayfa -1996

Fazla söze gerek var mı bilmiyorum. Bir dil

ustası, yazın bilgesinin yazılarının toplandığı son kitap. Baştan sona çok sevdiğiniz bir ders kitabını okuyormuş, dersinizi çalışıyormuş gibi okuyabileceğiniz bir kitap. Hangi konuda kısa sürede bir şeyler öğrenmek istiyorsunuz, demokrasi mi, en özlü şekliyle var. Tarihten bir şeyler mi merak ettiniz, o da var.

### Siyaset Bilimi

Ahmet Taner KİŞLALI

"İmge Kitabevi Yayınları" -288 Sayfa -1994

Ülkemizde eski yeni pek çok siyasetçi var, siyaset yaptığını sanan parti dışında insanlar var. Acaba parlamentodaki siyasiler dahil ne kadarı bilimsel anlamda siyaset konusunda kendilerini eğitmişlerdir, diye merak etmişimdir.

Siyasete soyunan insanların ne kadarı dünya tarihini, ülkeleri, uygarlığın gelişimini, felsefeyi okumuşlardır, en azından ülkemizin gerçekleri ile ilgili neleri takip etmişlerdir.

Siyasetin içinde olanlar, politikaya girmeyi düşünenler, aydınlanmak isteyenler ve herkes Kışlalı'nın öğrencileri için hazırlanmış "Siyaset Bilimi" kitabını okumalı.

### Uygarlık, Özgürlük ve Demokrasi

İskender ÖZTURANLI

"Ümit Yayıncılık" -224 Sayfa-Nisan 1995

Bu kitapta aydınlıkla karanlığın, umutla umutsuzluğun, yaşama ölümün çelişkileriyle, çatışmalarıyla karşılaşacaksınız.

Uygarlık, özgürlük, demokrasi ve erdem sorunlarıyla, insan dediğimiz o soylu yaratığın pek de hoş olmayan davranışlarıyla yüz yüze geleceksiniz. Kimi sayfalarında bir haykırış, kimi sayfalarında bir yıkılış çıkacak karşınıza.

"Ulusumuzun yazgısı da buna benzemiyor mu?" diyen sunuş yazısı ile başlıyor kitap. Hukukçu Özturanlı 'nın yumuşak anlatımı, anlaşılır dizi ve bilgi birikimi ile hemen sizi kendine çekiyor.

### Sofi'nin Dünyası

Jostein Gaarder (Çev.Gülay Kutal)

"Pan Yayıncılık" -592 Sayfa- 1995

Yayınlandıktan sonra en çok satan kitap olmaya başlayan "Sofi'nin Dünyası"na okuyucuların eksilmeyen ilgisini sürdürdüğünü görüyoruz.

Üçbin yıllık felsefe geçmişini, Yunan felsefe tarihinden başlayarak, herkesin anlayabileceği dille yazmış, felsefe tarihinde sorulmuş bütün soruları ve yanıtlarını roman kurgusu içinde anlatmış Jostain Gaarder.

"Üçbin yıllık geçmişinin hesabını yapamayan insan gününbirlik yaşayan insandır" diyen Goethe'nin özdeyişi ile gününbirlik olmama, sıradanlığından çıkmak isteyenlerin zevkle okuyacağı bir yapıt.